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خبر

مولوی عبدالحمید با اشاره به گروگانگیری 
میرجاوه

اگر از ما بخواهند بررسی می کنیم
مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت  �

زاهدان، درباره موضوع ۱۲ مرزبانان ربوده شده به 
«یورونیوز» گفت: «مردم استان ما به هیچ وجه با 
خشونت و این گونه اقدامات موافق نیستند. اگرچه 
این به این معنی نیست که مردم ما مشکلات 
ندارند. مشکلات و محرومیت های زیادی دارند؛ 
اما اعتقاد به خشونت ندارند و خشونت را درست 
نمی دانند. اینها یک گروه هایی هستند که از اینجا 
فرار کرده اند و این کارها را انجام می دهند و از 
سوی مردم هم پذیرفتنی نیستند». او با اشاره به 
گروگانگیری های قبلی ادامه داد: «این بار به طور 
ملموس که آن دفعه وارد عمل شدیم و مسئولان 
هم از ما خواسته بودند که پیگیری کنیم، وارد 
عمل نشدیم و فقط دعای خیر می کنیم که 
ان شاءاالله مرزبانان به سلامت برگردند. گرچه اگر 
کوشش بکنیم، غیرملموس است و مثل سابق 
تلاش نداریم و در حد دعا و توصیه است». 
مولوی عبدالحمید افزود: «متأسفانه یک سری 
بداخلاقی هایی است که بعضی ها اگر دیدگاه های 
سیاسی شان فرق می کند، به تهمت و اهانت 
می پردازند. برای همین من وارد عمل نشدم 
و دعای خیر می کنم؛ البته از من خواسته هم 
نشده و دولت هم می داند که یک سری مشکلاتی 
است. دولت ایران و دولت پاکستان به هرحال 
تلاش هایی دارند و ما امیدواریم خداوند ان شاءاالله 
اینها را آزاد کنند و به سلامتی به وطن برگردند». 
مولوی عبدالحمید تأکید کرد: «اگر از ما بخواهند، 
بررسی می کنیم و اگر کاری از دست ما ساخته 

بود، دریغ نمی کنیم».

اقدام بانک های ارمنستان علیه 
اتباع ایرانی

شرق: بی بی سی در گزارشی نوشته: «شماری از  �
ارمنی های دوتابعیتی مقیم ارمنستان که در ایران 
متولد شده اند، از اخطار بانک های ارمنستان برای 
بستن حساب هایشان به دلیل تحریم های آمریکا 
خبر داده اند». آمریکا در ادامه سیاست های خود 
علیه ایران، تلاش های زیادی را برای مسدودکردن 
دسترسی های سیستم بانکی ایران انجام داده 
است. در ادامه گزارش بی بی سی آمده این افراد که 
برخی از آنها سال هاست در ایران سکونت ندارند 
و تابعیت کشورهایی مانند ارمنستان و آمریکا را 
هم دارند، گفته اند چندین بانک ارمنستان به آنها 
خبر داده اند که به دنبال اعمال تحریم های آمریکا 
علیه ایران، حساب های ارزی آنها تعلیق می شود 
و این افراد باید پول خود را به سرعت از بانک 
خارج کنند. دولت یا مقامات دولتی ارمنستان 
و ایران تا لحظه تنظیم این گزارش دراین باره 
اظهارنظری نکرده اند؛ بااین حال بی بی سی 
دراین باره نوشته که درباره تعلیق حساب های 
بانکی، گفته شده بانک مرکزی ارمنستان دستور 
رسمی به بانک ها برای تعلیق و بستن حساب  
افراد دوتابعیتی متولد ایران را نداده و به نظر 
می رسد این بانک ها رأسا چنین تصمیمی گرفته  
و به این مشتریان خود مهلتی برای خارج کردن 
پول داده اند. هفته پیش سفارت آمریکا در ایروان 
در بیانیه ای گفت خواهان ادامه همکاری با دولت 
ارمنستان و شرکت ها در تلاش ها برای واردکردن 

فشار به حکومت ایران است. 

اجرای پشت پرده رأی دیوان لاهه 
علیه آمریکا

ایرنا: دبیرکل مرکز داوری اتاق بازرگانی، صنایع،  �
معادن و کشاورزی ایران که ریاست مرکز حقوقی 
بین المللی ریاست جمهوری را نیز بر عهده دارد، 
گفت: «پیمان مودت بین ایران و آمریکا «لازم الاجرا» 
بوده و موضع گیری های اروپا علیه واشنگتن، ناشی 
از پیروزی تهران در لاهه است». «محسن محبی» 
تأکید کرد دعوای ایران و آمریکا در دیوان لاهه، 
دعوای برجامی نبود و ادامه داد: «تعلیق فوری 
تحریم ها، بازگشت لایسنس فروش هواپیما، پیروی 
از دستورهای دیوان لاهه، پرهیز از اخلال در روند 
فعالیت اقتصادی اشخاص حقیقی و حقوقی و 
ارائه گزارش آمریکا درباره موارد یادشده به دیوان 
لاهه هر سه ماه یک  بار، پنج خواسته اصلی ایران 
در دیوان لاهه بود که خوشبختانه ایران توانست 
به بیش از ۵۰ درصد از خواسته های خود در این 
دعوا دست یابد». او گفت: «سیاست وزارت امور 
خارجه آمریکا در رابطه با رأی دیوان لاهه، اجرا 
در پشت پرده است، بدون اینکه اعلام عمومی 
شود». سرپرست تیم حقوقی ایران در لاهه افزود: 
«با وجود انتقادهایی که درباره ضمانت اجرائی این 
معاهده بین المللی وجود دارد، ضمانت اجرائی 
در سطح بین الملل به این دلیل که دولت ها 
برابر با هم در نظر گرفته  می شوند، بسیار پیچیده 
است». به گفته محبی، اتاق های بازرگانی، به ویژه 
امور بین الملل اتاق ها، باید از این رأی و فرصت 
پیش آمده نهایت بهره را ببرند. او آماده سازی 
بخش های مختلف اقتصادی برای شرایط تحریم 
را لازم دانست و گفت: «با وجود تجربه دوره قبل 
تحریم ها، هنوز مستندسازی دقیق آماری که نشان 
دهد بخش خصوصی به  واسطه اعمال تحریم ها 

تا چه اندازه متحمل ضرر شد، وجود ندارد».
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تنظیم شکوائیه پشت درهای بسته: عده ای  �
از عریضه نویسان پشت درهای بسته و در مقابل 
دادسرای پشت پارک شهر تهران به طور غیرقانونی 
شکوائیه تنظیم می کنند، مراجعه کنندگان به دلیل 
اطلاع نداشتن از کار غیرقانونی آنان متحمل ضرر 
و زیان می شوند چون شکوائیه های تنظیم شده 
برای دادسرا قابل قبول نیست و مردم باید دوباره 
برای نوشتن عریضه نزد عریضه نویسان دادسرا 
مراجعه کنند و پول دهند. از مسئولان دادسرا 
تقاضای جمع آوری آنان را داریم. لطفا برای 
اطلاع مراجعان اطلاعیه ای بنویسند جلو درِ 
دادسرا بچسبانند تا مردم پول اضافه پرداخت 

نکنند. 
مهرشاد بهزادی پور

politics@sharghdaily.ir

بهره برداري  � شرکت  عمومي  روابط  پاسخ 
راه آهن شهري تهران و حومه:احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۴ صفحه ۳ با مضمون 
درخواست وضوخانه و سرویس بهداشتي در 

مترو،  پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد.
با سلام، احتراما ضمن تشکر از این 
مسافر محترم، به اطلاع مي رساند در تمامي 
ایستگاه هاي مترو فضایي براي رفاه معنوي 
مسافران محترم جهت اقامه نماز ایجاد شده 
است اما با توجه به ساخت و موقعیت مهندسي 
اکثر ایستگاه ها که ۳۰ تا ۴۰ متر زیر زمین قرار 
دارند، متأسفانه امکان تجهیز همه ایستگاه ها 
به سرویس بهداشتي عمومي وجود ندارد؛ با 
این وجود در کنار نمازخانه ها، وضوخانه  احداث 
و در ایستگاه هایي که روي زمین قرار دارند 
هم سرویس بهداشتي و هم وضوخانه جهت 
استفاده نمازگزاران ایجاد شده است. لازم به 
توضیح است که در صورت نیاز، کودکان، افراد 
بیمار و سالمندان گرامي در تمامي ایستگاه هاي 
مترو، با هماهنگي با مسئولان ایستگاه، امکان 
استفاده از سرویس بهداشتي مخصوص پرسنل 
را دارند و این موضوع به همه نیروهاي مستقر در 

ایستگاه ها ابلاغ شده است. 

بازتاب

ایلنا به نقل از بی بی سی: مدتی است که منطقه کنت 
انگلستان با تعداد زیادی مهاجر مواجه است که از 
طرق مختلف خود را به این منطقه می رسانند و با 

مشکلاتی هم روبه رو می شوند.
 ازاین رو نیروهای مرزی تعداد گشت های خود 
در منطقه کنت را افزایش داده اند. اخیرا ۹ مهاجر 
مشکوک درحالی که به سختی از صخره ها بالا 
می رفتند، شناسایی شده اند. این در حالی است که 
مشخص شد آنها به وسیله یک قایق کوچک مسیر 
را طی کرده بودند تا به منطقه برسند. گروهی که 
معتقدند این افراد مهاجران ایرانی هستند، به پلیس 
گفته اند که این عده از ساعت ۷:۳۰ به وقت گرینویچ 
در شرایط سختی قرار داشتند و ۴۵ دقیقه بعد توسط 

یکی از مردم عادی مشاهده و شناسایی شدند. گارد 
ساحلی تأیید کرد که با کمک افسران نیروی مرزی 
بیش از ۶۰ مهاجری که از منطقه مرزی کنت وارد 

انگلیس شده اند، شناسایی شدند.
 روز جمعه، هفت مهاجر مظنون در نزدیکی 
دوور پیدا شدند. دو روز پیش هم سه قایق با 
مجموع ۲۲ مهاجر مشکوک؛ از جمله یک زن و یک 
کودک نوپا، در سواحل دوور پیدا شدند. اداره امور 
داخلی این منطقه گفت که همه آنها با مقامات 
مهاجرت رایزنی می کنند. نیروی مرزی پس از 
مشاهده افزایش تلاش های مهاجران برای عبور از 
کانال، تعداد گشت های خود را در امتداد ساحل 

جنوب شرقی افزایش داده است.

شرق: امروز تهران میزبان یک میهمان از لندن است؛ وزیر 
خارجه انگلیس امروز به ایران سفر مي کند و قرار است با 
همتایش و علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي 

جمهوري اسلامي ایران، دیدار و گفت وگو داشته باشد. 
این روزها البته از دیپلماسي پررونق تهران بعد از 
برجام خبري نیست، اما هرازگاهي میهمانان دیپلماتیکي 
مسافر میدان مشق مي شوند. جرمي هانت، وزیر خارجه 
انگلیس، در حالي به تهران مي آید که در چهارمین 
ماه از فعالیتش در دستگاه دیپلماسي بریتانیا، مشغول 
به کار است؛ آن هم در شرایطي که این کشور در فرایند 
خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) به سر مي برد. این فرایند 
تاکنون در انگلیس چندین وزیر قرباني کرده است که وزیر 
خارجه پیشین این کشور نیز یکي از قربانیان اختلاف با 

نخست وزیر بر سر برگزیت بود.  
این اولین سفر رسمي هانت به تهران و در ادامه تور 
دیپلماتیک او در منطقه جنوب غرب آسیاست. هانت 
و ظریف البته پیش از این در حاشیه مجمع عمومي 
سازمان ملل در نیویورک با هم ملاقات کردند و در 
نشست وزراي امور خارجه ایران و ۱+۴ که در همان 
روزها برگزار شد، با دیگر همتایانش روي یک میز مذاکره 
نشستند. کمتر از دو هفته پیش نیز هم زمان با بازگشت 
دور جدید تحریم هاي آمریکا علیه ایران در پنج نوامبر، 
وزراي خارجه ایران و انگلیس گفت وگویي تلفني داشتند 
و بر سر روابط دو کشور و توافق هسته اي (برجام) 
رایزني کردند. در بیانیه اي که دوم نوامبر به امضاي 
فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا 
و سه وزیر خارجه اروپایي ازجمله جرمي هانت رسید، 
کشورهاي اروپایي متعهد شدند سازوکارهاي مالي مؤثر 
با ایران را حفظ کرده و از ادامه صادرات نفت و گاز ایران 
اطمینان حاصل کنند. جرمي هانت پیش از ایران به 
عربستان سعودي و امارات رفته بود و علاوه بر گفت وگو 
درباره روابط با این دو کشور، رایزني درباره «شرایط 
جنگ یمن» و «قتل جمال خاشقجي» را در دستور کار 
داشت. قرار است امروز وزیر خارجه انگلیس با دریابان 
علي شمخاني دیدار و گفت وگو کند. به گزارش ایسنا، 
در این دیدار که در محل دبیرخانه شوراي عالي امنیت 
ملي برگزار مي شود، درخصوص مهم ترین موضوعات 
دوجانبه، منطقه اي و بین المللي مورد علاقه دو کشور 

بحث و گفت وگو مي شود.
به چه خواهند پرداخت 

اما اصلي ترین محورهاي مذاکره وزیر خارجه دو 
کشور چه موضوعاتي خواهد بود؟ برجام، مسائل منطقه 
و روابط دوجانبه موضوعاتي است که مي توان به عنوان 

سرکلیشه هاي این بحث به آنها پرداخت.
تهران- لندن در چهار دهه بعد از پیروزي انقلاب 
اسلامي در ایران، فرازوفرودهاي بسیاري را تجربه 
کرده اند. چند نوبت قطع رابطه و حمله به سفارت دو 
کشور، چه در تهران و چه در لندن، شرایط را این گونه 
پیش برده که دو کشور اگرچه روي خوشي به هم نشان 
نداده اند، اما پذیرفته اند در اتمسفر موجود بهتر است با 
هم همکاري کنند. اگرچه اروپایي ها از توافق هسته اي 
هرکدام ناني با خود به خانه بردند، اما تا همین اواخر 
به نظر مي رسید انگلیس بي کلاه مانده ترین عضو اروپایي 
این توافق است، اما با خروج آمریکا از برجام، کلاهي 
نصیب این شریک از گروه E3 هم شد؛ در طرح بازسازي 
رآکتور آب سنگین اراک، انگلیس جانشین آمریکا، 

به عنوان عضو خارج شده از توافق، قرار گرفت. 
الیستر برت، معاون وزیر خارجه انگلیس، به تازگی در 
مصاحبه اي در این باره گفته است: «ما این را به عنوان یک 
پیشرفت مثبت در برجام مي بینیم. تغییر کارکرد رآکتور 
آب سنگین اراک و صادرشدن اورانیوم، قدم هایی عملي 
بود که ما توانستیم به دیگران به عنوان شاهدي برای 
موفقیت برجام نشان دهیم. سرپرستي طرح بازسازي 
رآکتور آب سنگین اراک در توافق برجام بسیار مهم است 

و انگلیس علاقه داشت که در این عرصه قدم بگذارد».
زیر سایه سیاست 

با اینکه اغلب کشورهاي اروپایي با هیئت هاي تجاري 
و اقتصادي بزرگ یا متوسطي بعد از برجام راهي تهران 
شدند، سفر وزراي خارجه انگلیس عمدتا سفري با 
راهبرد سیاسي بود تا اقتصادي؛ چراکه دو کشور بعد 
از احیاي دوباره رابطه در دولت یازدهم، نیاز به یک 
بازسازي جدي در سطح روابط خود داشتند تا در گام 
بعد وارد همکاري هاي اقتصادي شوند. تهران- لندن 
در ابتداي دولت یازدهم در شرایط قطع رابطه و با 
سفارتخانه هاي بسته مواجه بودند که گام به گام در روند 
مذاکرات هسته اي، موضوع رابطه دوجانبه دو کشور نیز 
بهبود پیدا کرد و به اعزام کاردار غیرمقیم، بعد کاردار 
مقیم و انتصاب سفیر و بازگشایي سفارت منجر شد. 
این فرایند به نوبه خود نیازمند اعتماد و گذراندن فرایند 

حقوقي بود که طي شد. رابطه دو کشور تنها در سایه 
افت وخیزهاي سیاسي و به ویژه برخي بدگماني هاي 
داخلي در ایران قرار ندارد. اگرچه روباه پیر هرازگاهي 
از سوي یک طیف فکري در داخل کشور روي بنرها و 
بیلبوردهاي شهري خودنمایي مي کند، اما در شرایط 
موجود دستگاه دیپلماسي قصد دارد ارتباط با این کشور 

را از سطح فعلي رو به بالا ارتقا دهد.
یکي از بزرگ ترین موانع بر سر این ارتقاي رابطه، 
تعامل جدي لندن با کشورهاي حاشیه خلیج فارس 
به ویژه عربستان و امارات متحده عربي است. کشورهایي 
که هم از سیاست هاي مالي لندن منتفع مي شوند و هم 
از حمایت هاي سیاسي  آن. این در حالي است که هرچه 
افتراق تهران با حاشیه خلیج فارس بیشتر مي شود، این 

حکایت سخت تر از قبل مي شود.
برجام پلي به سوي مسائل منطقه

برجام اما هنوز نقطه تمرکز ایران و اروپاست. 
همچنان سه کشور اروپایي (انگلیس، فرانسه و آلمان) 
به همراه اتحادیه اروپا تلاش مي کنند تا برجام را سرپا 
نگه دارند و در همین زمینه با تحریم هاي آمریکا مقابله 
کنند. اما روایت انگلیس و فرانسه در این زمینه کمي 
متفاوت است؛ آنها برجام را به عنوان پلي براي ادامه 
مذاکره بر سر مسائل مهم ایران مي بینند. همان طور که 
چندي پیش الیستر برت در گفت وگویي توضیح داده بود 
که «پایبندي ایران به تعهداتش در برجام بسیار مهم 
است و به ما این امکان را مي دهد که روي جنبه هاي 
دیگر برجام کار کنیم، اما باید توجه کرد که برجام خودش 
هدف نبود، بلکه وسیله اي بود براي اعتماد ایجادکردن 
و اینکه بتوانیم روي سایر موضوعات منطقه گفت وگو 
کنیم. ما همگي آگاه هستیم که منطقه درگیر انواع 
منازعات و درگیري هاست. انگلیس علاقه دارد که سطح 

این تنش ها را تا جایي که امکان دارد کاهش دهد».
اگرچه این روایت خیلي موردعلاقه ایران نیست، ولي 
به نظر مي رسد یکي از موضوعات مورد گفت وگوي دو 
طرف در امروز باشد. همچنین سازوکار ویژه مالي اروپا 
در مواجهه با تحریم هاي اروپا جزء موضوعات داغ این 

گفت وگو خواهد بود.
معماي زاغري

موضوع اتباع دو کشور، به ویژه وضعیت نازنین زاغري 
دوتابعیتي ایراني- انگلیسي که به اتهام جاسوسي در 
زندان است، یکي از مسائل جدي مورد مذاکره دو طرف 
خواهد بود. همان طور که در سفر بوریس جانسون، وزیر 
خارجه پیشین انگلیس، به ایران نیز مورد گفت وگو واقع 
شد. برت، معاون وزیر خارجه انگلیس، نیز در سفري که 
شهریور گذشته به تهران داشت به این موضوع پرداخته 
بود، اما هنوز خبري از تغییر در وضعیت این زنداني 
مطرح نیست. اگرچه این موضوع سوي دیگري نیز دارد.  
۹ سال پیش دادگاه لاهه در موضوع تانک هاي 
چیفتن رأي به سود ایران داد، اما انگلیس در طول این 
۹ سال هربار به بهانه اي از زیر بار پرداخت بدهي خود 
به ایران شانه خالي کرد. بااین حال دعواي بین ایران و 
انگلیس در طول این سال ها همواره ابعاد حقوقي 
داشت، اما این مسئله در سال ۹۵ وجه دیگري پیدا 

کرد؛ یعني وقتي که ماجراي بازداشت نازنین زاغري 
در فرودگاه امام خمیني پیش آمد؛ شهروند دوتابعیتي 
ایراني- بریتانیایي که به گفته دادستان تهران به جرم 
جذب و آموزش افرادي براي فعالیت تبلیغي علیه 
ایران بازداشت شده بود. غلامحسین محسني اژه اي، 
سخنگوي قوه قضائیه، هم درباره زاغري گفته بود که 
از سرشبکه هاي اصلي مؤسسات معاند بوده که تحت 
هدایت و حمایت سرویس هاي رسانه اي و جاسوسي 
دولت هاي بیگانه فعالیت هاي مجرمانه خود را طي 

سالیان گذشته انجام داده است. 
در نهایت نیز زاغري به پنج سال حبس محکوم شد. 
بعد از محکومیت زاغري، تلاش هاي مقامات انگلیس 
براي آزادي او آغاز شد؛ از نخست وزیر سابق این کشور 
گرفته تا وزیر خارجه سابق، بوریس جانسون. در این بین 
شایعاتي درباره ارتباط آزادي زاغري و پرداخت بدهي 
انگلیس به ایران مطرح شد. یک سال از بازداشت 
زاغري مي گذشت که روزنامه چاپ لندن «دیلي تلگراف» 

گزارشي در مورد آمادگي بریتانیا براي انتقال بیش از 
۵۰۰ میلیون دلار بدهي خود به ایران براي تسریع آزادي 
زاغري داد؛ گزارشي که البته هم مقامات انگلیس و هم 
ایران آن را رد کردند. حمید بعیدي نژاد، سفیر ایران در 
انگلیس، در این رابطه گفته بود: «پرداخت مطالبه ۴۵۰ 
میلیون پوندي ایران از انگلیس در رابطه با پرونده معامله 
تسلیحاتي سال ۱۹۷۴ میلادي، ارتباطي با پرونده نازنین 
زاغري که به اتهامات امنیتي در ایران بازداشت شده یا 
سایر مسائل ندارد». مذاکرات خرید تانک هاي چیفتن از 
انگلیس در دهه ۷۰ میلادي (۵۰ شمسي) آغاز شده بود. 
بر اساس قرارداد بین ایران و انگلیس، باید هزارو ۵۰۰ 
تانک چیفتن و ۲۵۰ خودروي زرهي به ایران تحویل داده 
مي شد، اما تا سال ۱۳۵۷ فقط ۱۸۵ تانک چیفتن به ایران 
تحویل داده شد؛ تانک هایي که بعد به شیر ایران معروف 
شد. در سال ۲۰۰۱ و بعد از اقامه دعوي ایران علیه 
انگلیس، دیوان بین المللي دادگستري حکمي صادر کرد 
و در هر دو مورد قرارداد، طرف انگلیسي محکوم شناخته 
شد و دادگاه مصوب کرد که طرف انگلیسي موظف است 
بدهي هاي ایران را بپردازد. به گفته سفیر ایران در لندن، 
در پایان سال ۲۰۰۱ دادگاه انگلیس شرکت انگلیسي را 
متعهد کرد که مبلغ حدود ۳۸۰ میلیون پوند را به عنوان 
ضمانت در صندوق دادگاه بگذارند که دادگاه بتواند وارد 
رویه حقوقي این پرونده شود و مبلغ قرارداد را مشخص 
کند، اما طبق گفته حمید بعیدي نژاد، به دلیل پیچیدگي 
موضوع و اختلافاتي که دو طرف درباره ابعاد فني و 
حقوقي تعیین میزان طلب ایران داشتند، صدور حکم 
دادگاه خیلي طول کشید، اما نهایتا در سال ۲۰۰۹ دادگاه 
مبلغي را که باید طرف انگلیسي به  طرف ایراني بپردازد 
مشخص کرد، اما به دلیل تحولاتي که در آن زمان 
ازجمله با اعمال تحریم ها علیه ایران، از جمله تصویب 
قطع نامه ۱۹۲۹ شوراي امنیت و پایه گذاري تحریم ها آغاز 
شده بود، اجراي این حکم عملا عقب افتاد تا اینکه در 
سال ۲۰۱۲ رسما بانک مرکزي ایران هم به لیست تحریم 
اضافه شد و طرف انگلیسي به همین بهانه از اجراي 
این حکم دادگاه براي انتقال بدهي به ایران سر باز زد. 
در سال ۲۰۱۶ که عملا اجراي برجام شروع شد و تحریم 
بانک مرکزي برداشته شد، طرف ایراني درخواستش 
را تکرار کرد که با برداشته شدن تحریم ها علیه بانک 
مرکزي، دیگر بهانه اي نمانده است و این بدهي باید 
به طور کامل به  طرف ایراني پرداخت شود. بعیدي نژاد 
در گفت وگویي تأکید کرده بود که درواقع جلسه اي نبوده 
است که بین دو طرف ایراني و انگلیسي برگزار شده باشد 
و موضوع طلب ایران از انگلیس مورد بحث و بررسي 

قرار نگرفته باشد.

وزیر خارجه انگلیس امروز در تهران

شناسایى قایق مهاجران ایرانى
 در منطقه کنت انگلستان
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موگرینی برای گفت وگو درباره ایران به آنکارا می رود
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به همراه یک مقام دیگر این اتحادیه در این هفته برای گفت وگو درباره 
ایران و مسائل دیگر با مقام های بلندپایه ترکیه به آنکارا می رود. به گزارش «ایرنا»، در این سفر فدریکا موگرینی 
را «یوهانس هان»، کمیسر سیاست همسایگی این اتحادیه، همراهی می کند. براساس خبرنامه منتشر شده در 
تارنمای رسمی اتحادیه اروپا، موگرینی و هان در این سفر با هیئتي بلندپایه به ریاست مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه و مسئول امور اتحادیه اروپای ترکیه، دیدار می کنند.منافع و نگرانی های مشترک از جمله مسائل مهم 
سیاسی و موضوع ایران در دستور کار دیدارها قرار دارد. این سفر در حالی انجام می شود که موضوع میزبانی 

سازوکار ویژه مالی اروپا نیز بین کشورهای اروپایی مطرح است.


